অন্তএব তোমরা সেই মহা
গৌরব সম্পন্ন নবীর
সহিত প্রেমসুত্রে
আবদ্ধ হইতে চেষ্টা
কর এবং অস্ত
কাহাকেও তাঁহার
উপর কোন প্রকারের
শ্রেষ্ঠ প্রদান করিও না।

إِنَّ الدِّينَ
عِنْدَ اللَّهِ الْإِسْلَامُ

—হযরত
মসীহ মওউদ (আঃ)

সম্পাদক
এ. এইচ, এম,
আলী আনওয়ার

নব পর্যায়ের ৩৮ বর্ষ ॥ ২য় সংখ্যা
১৭ই জ্যৈষ্ঠ ১৩৯১ বাংলা ॥ ৩১শে মে ১৯৮৪ ইং ॥ ১লা রমজান ১৪০৪ হিঃ
বার্ষিক টাঁদা ॥ বাঙলাদেশ ও ভারত ৩০,০০ টাকা ॥ অগ্ৰাঢ় দেশ ৫ পাউণ্ড

স্মৃতিস্ব

পাকিস্তান
'আহমদী'

৩১শে মে ১৯৮৪

৩৮শ বর্ষ :
২য় সংখ্যা

বিষয় লেখক পৃঃ
* তরজমাতুল কুরআন : শুরা আ'রাফ (৯ম পারা ২০শ রুকু) মূল : হযরত খলিফাতুল মসীহ সানী (রাঃ) অনুবাদ : মোহতারম মোঃ মোহাম্মদ, আমীর, বাংলাদেশ আজ্জুমানে আহমদীয়া

(৩) সে যেন আল্লাহুতায়ালার সাহায্যে কুফর হইতে বাতির হইয়া আসার পর পুনরায় কুফরের মধ্যে ফিরিয়া যাওয়াকে তেমনি অপছন্দ করে যেমন সে আগুনে নিক্ষিপ্ত হওয়ার অপছন্দ করিয়া থাকে। (বোখারী)

অনুবাদ :— মৌ: আহমদ সাদেক মাহমুদ (সদর মুকব্বী)

পাঞ্চিক

আ হ ম দী

নব পর্যায়ে ৩৮ বর্ষ : ২য় সংখ্যা

৩১শে মে ১৯৮৪ইং : ১৭ই জ্যৈষ্ঠ ১৩৯১ বাংলা : ৩১শে হিজরত ১৩৬৩ হিঃ শামসী

সুরা আ'রাফ

[ইহা মক্কী সুরাহ, বিসমিল্লাহসহ ইহার ২০৭ আয়াত এবং ২৪ রুকু আছে]

নবম পারা

২০ রুকু

- ১৫৯। তুমি বল, হে মানব জাতি!